
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 1/4 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 

NUMERO 2025/D.02953
 

DEL 31/10/2025
 

 

 
OGGETTO   
 

Concorso pubblico Unico Regionale, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 6 (sei) posti di Dirigente Medico - 

disciplina di Psichiatria, indetto dall'Azienda Sanitaria Locale di Potenza con D.D.G. n. 2025/00569 del 30.06.2025. 

Ammissione/esclusione candidati.

 
 

 

Struttura Proponente Gestione del Personale - (PZ)
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

Allegato A 1    

     

     
 

 

 
Uffici a cui notificare  

Gestione del Personale - (PZ) Gestione del Personale - (LAG) 

Gestione del Personale - (VEN) Affari Generali  

Segreteria Direzionale Dipartimento Salute Mentale 
 

   

 

 

RISERVATO ALL’UNITA’ OPERATIVA PROPONENTE (IMPUTAZIONE BUDGET)  

Centro di Costo Importo €   Centro di Costo Importo €  

     

     

     

     
 

 
Antonio Pedota

 

 Il Dirigente dell’Unità Operativa 

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 2/4 

 

Il Direttore U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, Dott. Antonio Pedota, 

 

Premesso che:  

 con Deliberazione del Direttore Generale n. 2025/00569 del 30/06/2025, è stato indetto apposito Concorso 

pubblico Unico Regionale, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 6 (sei) posti di Dirigente Medico 

- disciplina di Psichiatria;  

 il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. Basilicata – parte II n. 39 del 16/07/2025 e, per 

estratto, sulla G.U.R.I., 4a S.S., “Concorsi ed esami”, n. 72 del 16/09/2025, con scadenza del termine utile per la 

presentazione delle domande, da trasmettere unicamente tramite procedura telematica accedendo all’indirizzo 

web https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it, previsto per le ore 23:59:59 del giorno 16 ottobre 2025 (30° 

giorno successivo alla pubblicazione del bando, per estratto, sulla G.U.R.I.);  

 

Dato atto che, entro i termini di scadenza indicati, risultano pervenute complessivamente n. 42 (quarantadue) 

domande di partecipazione, come da elenco estratto dalla procedura informatica utilizzata per l’acquisizione delle 

candidature ed allegato al presente Provvedimento del quale forma parte integrante e sostanziale (Allegato “A”);  

 

Visti gli articoli del bando di concorso, in particolare:  

- l’art 4 “Requisiti di ammissione”;  

- l’art. 5 “Domanda di ammissione, modalità di invio”;  

- l’art. 7 “Termine per la presentazione delle domande”;  

- l’art. 8 “Cause di esclusione”;  

- l’art. 11 “Ammissione/esclusione dei candidati”; 

 

Vista la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, ed in particolare l’art. 1, commi 547 e 548, per come in ultimo modificati 

dall’art. 3, comma 5 bis, del D.L. 10 maggio 2023, n. 51, convertito con modifiche dalla L. 3 luglio 2023, n. 87, che 

così dispongono:  

 comma 547: “A partire dal secondo anno del corso di formazione specialistica, i medici, i medici veterinari, gli 

odontoiatri, i biologi, i chimici, i farmacisti, i fisici e gli psicologi regolarmente iscritti sono ammessi alle 

procedure concorsuali per l'accesso alla dirigenza del ruolo sanitario nella specifica disciplina bandita e collocati, 

all'esito positivo delle medesime procedure, in graduatoria separata”;  

 comma 548: “L'eventuale assunzione a tempo indeterminato dei medici, dei medici veterinari, degli odontoiatri, 

dei biologi, dei chimici, dei farmacisti, dei fisici e degli psicologi di cui al comma 547, risultati idonei e utilmente 

collocati nelle relative graduatorie, è subordinata al conseguimento del titolo di specializzazione e 

all'esaurimento della pertinente graduatoria dei medesimi professionisti già specialisti alla data di scadenza del 

bando”; 

 

Ritenuto, all’esito della preliminare istruttoria condotta dalla U.O.C. “Gestione e Sviluppo Risorse Umane” sulle 

dichiarazioni rese dai candidati in merito al possesso dei requisiti di partecipazione generali e specifici indicati all’art.  

https://aspbasilicata.selezionieconcorsi.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 3/4 

 

4 del bando di concorso, di poter ammettere tutti i n. 42 (quarantadue) candidati alla partecipazione al Concorso 

pubblico Unico Regionale, per titoli ed esami, per la copertura di complessivi n. 6 (sei) posti di Dirigente Medico - 

disciplina di Psichiatria, elencati nel richiamato Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente 

Provvedimento;  

 

Precisato che l’ammissione dei candidati alla partecipazione al CUR, già richiamato in premessa, è basata 

meramente sulle dichiarazioni rese dagli stessi; pertanto, a conclusione della procedura concorsuale e nella 

successiva fase di assunzione, saranno effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove 

insussistenti, determineranno mancata assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito del 

concorso, oltre le conseguenti comunicazioni alle Autorità competenti; 

 

D E T E R M I N A 

 

Giusta la premessa in narrativa che qui s’intende integralmente riportata:  

 

 di prendere atto delle domande di partecipazione (Allegato “A” al presente Provvedimento del quale forma parte 

integrante e sostanziale), al Concorso pubblico Unico Regionale, per titoli ed esami, per la copertura di 

complessivi n. 6 (sei) posti di Dirigente Medico - disciplina di Psichiatria, indetto con D.D.G. n. 2025/00569 del 

30.06.2025; 

 

 di ammettere alla partecipazione al Concorso pubblico Unico Regionale de quo tutti i n. 42 (quarantadue) 

candidati, elencati nel richiamato Allegato “A” che forma parte integrante e sostanziale del presente 

Provvedimento;  

 

 di precisare che l’ammissione dei candidati alla partecipazione al CUR è basata meramente sulle dichiarazioni 

rese dagli stessi; pertanto, a conclusione della procedura concorsuale e nella successiva fase di assunzione, 

saranno effettuate le verifiche sul possesso dei requisiti dichiarati che, ove insussistenti, determineranno 

mancata assunzione e la contestuale decadenza dalla graduatoria di merito del concorso, oltre le conseguenti 

comunicazioni alle Autorità competenti;  

 

 di pubblicare il presente Provvedimento e l’Allegato “A” sul sito internet aziendale www.aspbasilicata.it nella 

sezione “Avvisi e Concorsi”, che assume valore di notifica ad ogni effetto di legge;  
 

 di trasmettere il presente Provvedimento all’Azienda Sanitaria Locale di Matera (ASM); 

 

 di notificare l’ammissione dei candidati in parola con le modalità indicate nell’art. 11 del bando di concorso 

allegato alla D.D.G. n. 569 del 30/06/2025; 
 

http://www.aspbasilicata.it/


 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Antonio Pedota  Firma  Antonio Pedota
 

Pagina 4/4 

 

 

 
Giovanni Prete

 

 
 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procediment o 

 

 

Antonio Pedota

 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

 

 

 

         

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto riferimento nella premessa e nel dispositivo della determinazione sono depositati presso 
la struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge. 

 

 
 


